[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАСТИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)
ПРИКАЗ
00.00.2023                                                     с. Частые                                                  № ПРОЕКТ
Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях (структурных подразделениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования) на территории Частинского муниципального округа
В целях  исполнения Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Управления образования администрации Частинского муниципального округа Пермского края от 24.12.2021 № 206 «Об утверждении Порядка установления размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях (структурных подразделениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования) на территории Частинского муниципального округа, Порядка взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования», в целях установления единых подходов к формированию размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Частинского муниципального округа Пермского края,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях (структурных подразделениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования) на территории Частинского муниципального округа, на период с 01.07.2023 по 31.12.2023 года:
- в размере 115 (сто пятнадцать) рублей в день для детей до 3 лет;

- в размере 134 (сто тридцать четыре) рубля для детей от 3 до 7 лет.
2. Обнародовать настоящий приказ в порядке, установленном Уставом Частинского муниципального округа Пермского края.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального обнародования и распространяется на правоотношения с 01 июля 2023 г.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа отставляю за собой.
 И. о. начальника управления образования                                                       В. В. Пономарёва
PAGE
2